29.08.2017 г. № 503
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
КИРЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Об организации обязательных работ для отбывания административного наказания в Киренском муниципальном образовании»

В целях обеспечения занятости лиц, совершивших административные правонарушения, их исправления и предупреждения совершения новых правонарушений, решения задач социально-экономического развития и благоустройства Киренского муниципального образования, в соответствии со ст. 109.2 Федерального закона от 02.10.2007 N229-ФЗ "Об исполнительном производстве", п. 2 ст. 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь Уставом Киренского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень видов работ для отбывания административного наказания в виде обязательных работ согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Утвердить перечень организаций для отбывания административного наказания в виде обязательных работ в Киренском муниципальном образовании, согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.
3. Руководителям организаций:
1) Осуществлять контроль за выполнением лицами, подвергнутыми административному наказанию в виде обязательных работ, определенных для них работ.
2) Уведомлять Управление Федеральной службы судебных приставов по Киренскому району о количестве отработанных часов или об уклонении лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ.
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Ленские Зори" и разместить на официальном сайте администрации Киренского городского поселения  www.gorod-kirensk.ru.
5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы по ЖКХ, строительству и социальной политике администрации Киренского городского поселения И.В.Журавлеву.

Глава
Киренского муниципального образования                                       Н.М.Черных

Приложение N 1
к Постановлению администрации
Киренского городского поселения
от 29.08.2017г. N 503

Перечень видов работ для отбывания административного наказания в виде обязательных работ

1. Благоустройство: очистка территории от мусора, озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства.

2. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов, очистка крыш от снега и наледи.

3. Погрузочно-разгрузочные работы.

4. Иные общественно-полезные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.

Приложение N 2
к Постановлению администрации
Киренского городского поселения
от 29.08.2017г. N 503

Перечень
организаций для отбывания административного наказания в виде обязательных работ в Киренском муниципальном образовании

	№
	Сокращенное наименование ЮЛ
	Наименование улицы
	Номер дома
	Квартира
	Телефон

	1

Администрация Киренского городского поселения

	ул. Красноармейская
	5

	4-31-33

	2

Администрация Киренского муниципального района

	ул. Красноармейская
	5

	4-38-87

	2

МП «Остров»

	ул. П. Осипенко
	47

	4-50-26

	3

ООО УК « Энергия»

	ул. Патризанская
	26

	3-22-05

	4

ООО УК «Город»

	Ул.Комарова
	26

	4-34-00

Согласовано:

Начальник УФССП России по Иркутской области
Киренский районный отдел судебных приставов        ______________________